
S m ě r n i c e  E U  o  v ý r o b c í c h  z  p l a s t u  n a 
j e d n o  p o u ž i t í 

O  C O  S E  J E D N Á ?

Pokyny EU, zavedené v červenci 2021, zaměřené na snížení znečištění moří plasty.

10 plastových předmětů a rybářského vybavení na jedno použití, které představují 70 % 
mořského odpadu v Evropě: 

Oxo-rozložitelné plasty 

Tento upravený plast se rozpadá na malé, nerecyklovatelné plastové vločky. Běžně se vyskytuje v 
kelímcích na studené nápoje, příborech, brčkách a odnosných taškách.

Pěnový polystyren nebo polystyrenová pěna  

Běžně se používá na kelímky, nádoby na jídlo, talíře a misky.

Plasty: příbory, talíře, míchátka a brčka

Včetně plastů na rostlinné bázi a kompostovatelných plastů, protože směrnice vychází z toho, jak 
se materiály chovají v mořském prostředí. Kompostovatelné obaly se rozkládají v podmínkách 
komerčního kompostování, které se liší od podmínek v moři.

C O  B U D E  Z A K Á Z Á N O ?

U D Ě L U J E  VA Š E  Z E M Ě  V ÝJ I M K Y ?

prosinec 2020

Členské státy musí do července 2021 uvést cíle směrnice do vnitrostátního práva. Každá země 
se rozhoduje, jakým způsobem to udělá, přičemž Itálie, Portugalsko a Maďarsko zatím vyňaly 
kompostovatelné jednorázové předměty z tržních omezení týkajících se plastových příborů a 
brček. Zjistěte si nejnovější místní předpisy ve vaší zemi.

Jediné výrobky Vegware, jejichž prodej může být v některých zemích omezen, jsou příbory a 
brčka z PLA, CPLA nebo ecovio. Máme dřevěné příbory v sadách nebo volné a kvalitní papírová 
brčka, balená nebo volná. Zbytek našeho sortimentu je plně v souladu s předpisy a zákazy se na 
něj nevztahují.



Směrnice o výrobcích z plastu na jedno použití

P Ř E KO N E J T E  Z Á K A Z Y Z  R O K U  2 0 2 1
Vyberte si jednorázové výrobky                       vyhovující požadavkům EU

VYMĚŇTE OXO-ROZLOŽITELNÉ PLASTY ZA…

VYMĚŇTE PĚNOVÝ POLYSTYREN ZA…

VYMĚŇTE PLASTOVÉ PŘÍBORY, TALÍŘE, MÍCHÁTKA A BRČKA ZA…

Kompostovatelné 
odnosné tašky

Odnosné krabičky a 
talíře z bagasy

Papírová brčka

Kelímky z PLA nebo 
papíru na studené nápoje

Kelímky a návleky 
na horké nápoje

Dřevěné příbory

Dřevěné příbory

Talíře a odnosné 
krabičky z bagasy

Kompostovatelné 
sáčky s okénkem

Dřevěná míchátka 

vegware.com  |  +44 (0)330 223 0400  |  sales.europe@vegware.co.uk | @vegware


